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Einladung

Liebe Trainerkollegen, liebe Betreuer, liebe Sportfreunde,

am Montag, den 13.Mai 2019 findet an allen DFB Stitzpunkten in
Schleswig-Holstein eine kostenlose Fortbildung flr Vereinstrainer statt.
Das Thema dieser Veranstaltung lautet:

~Tore vorbereiten — Trainingsziele erfolgreich ansteuern™

- Uber die Ballsicherheit konsequent Tore erzielen -
Dies ist eine der Leitlinien, welche der DFB herausgegeben hat, um den
Trainern in Deutschland eine Orientierung zu bieten, an der sie sich
~entlanghangeln" kénnen. Bei der WM in Russland konnte unsere
Nationalmannschaft leider nicht iberzeugen. Umso wichtiger wird in der
Zukunft dieses Thema sein. Aber die Basis daflir legen alle unsere Jugendtrainer
im Lande!
Dieses und weitere Themen wollen wir versuchen in einer Demo-Trainingseinheit mit
den D-Jugendlichen am DFB Stutzpunkt zu beantworten.

AuBerdem besteht die Méglichkeit zu einem anschlieBenden Meinungsaustausch ltber
die Trainingseinheit und zu allen anderen Themen rund um die Talentférderung mit
den anwesenden DFB Stltzpunkttrainern.

Die Veranstaltungen beginnen (berall um 18 Uhr und enden um ca. 20.00 Uhr
Eine kurze Email an die jeweiligen STP Trainer wére hilfreich, damit auch wirklich fir
jeden Teilnehmer ausreichend Info-Broschiren vorhanden sind!

Ablauf:
18.00 Uhr BegriBung der Teilnehmer
18.15 Uhr Beginn der Mustertrainingseinheit
mit den D-Junioren der jeweiligen
Stltzpunkte
19.30 Uhr Voraussichtliches Ende der
Trainingseinheit
19.45 Uhr Nachbesprechung der Trainingseinheit

(auf dem Trainingsplatz oder in der
angrenzenden Gaststatte)

20.00 -
20.15 Uhr Ende der Veranstaltung und Ausgabe der s i
Trainingsunterlagen fir jeden Teilnehmer. TORE VORBEREITEN

Info-Abende fiir Vereinstrainer - Leitfaden fiir Referenten




Die Veranstaltungen werden von den jeweiligen Stutzpunkttrainern
geleitet, welche wéhrend der gesamten Einheit fiir Fragen zur Verfligung
stehen!

An folgenden Orten finden die Info-Abende statt:

Talentférderung

Eine kurze Email als Teilnahmebestédtigung ware zur
besseren Planung wiinschenswert!

DFB-Stiitzpunkt Mélln — Ratzeburger Str. 37, 23879 Mélln
Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email
Detlef Tolle [04155 /5396 0177 / 1900951 |tolle-familie@t-online.de
Bernd Todt (04544 /666 0171/2727801 |bernd.todt@t-online.de

DFB-Stiitzpunkt Itzehoe - Sportplatz SC Itzehoe, Kastanienallee, 25524 Itzehoe

Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email

Nico Schliiter 0162-9270415 |schlueter.stpiz@gmail.com
Carsten Todt 0173-2834969 |carstentodt@web.de

DFB-Stiitzpunkt Breklum - Sportpark SSV Germania Breklum, Sonnebiiller Weg, 25821 Breklum
Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email
Bernd Ingwersen |04672 /1778 |0176 / 63120170 |b.k.ingwersen@gmx.net
Rolf Nielsen 04662 /2369 (0173 / 8646625 |rolf-nielsen@gmx.net

Birger Schleemann |04841 /3748 |0172 / 5453896 |schleemann@online.de

DFB-Stiitzpunkt Harrislee - Holmberg 20, 24955 Harrislee

Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email

Joachim Press |04604 / 989402 |0179 /5128084 |jowimama@gmx.de
Peter Feies 0173-21253062 |peterfeies@me.com

Mathias Blaue |0461 / 80792588 |0175 / 8590015 |m.blaue@t-online.de

DFB-Stiitzpunkt Rendsburg - Sportanlage TuS Rotenhof, Fockbeker Chaussee 241, 24768 Rendsburg
Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email

Harald Hoppe 04624 / 802951 (0173 /1943167 | h.hoppe@t-online.de
Thorsten Toop 04331 /3399099 (0172 /5939646 | ttoop@gmail.com
Thomas Franck 04346 /410948 (0170 /9405297 | t-franck@online.de
Jens-Uwe Lorenzen |04346/ 2960179 |0151/ 23353733 juwanauskas@gmail.com




DFB-Stiitzpunkt Meldorf - Sportanlage TuRa Meldorf, Otto Nietsch Weg, 25704 Meldorf
Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email
Sascha Willhoft 04882/ 6060160 0170/ 6318254 |sascha-willhoeft@t-online.de
Tim Dethlefs 04822/ 606110 |0157/ 30851663 [timdethlefs@t-online.de

DFB-Stiitzpunkt Neumiinster - Stidtisches Stadion, Geerdtstrafie 14, 24537 Neumiinster
Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email
Giinther Stoellger 04393 /1794 0152 /09466490 |g.stoellger@gmx.net
Tobias Kruse 0176/ 62641076 |tkruse87@gmx.de

Marco Frauenstein (04321 /2511128 |0176 / 70833953 |marco sct@gmx.de

DFB-Stiitzpunkt Segeberg — Eintracht Arena, Burgfeldstrafie (am Bus Wendekreis), 23798 Bad Segeberg
Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email
Andreas Kolland 04193 /993482 (0171 / 5308714 |soccerkollo@t-online.de
Niels Scheer Niels.scheer@gmx.de

DFB-Stiitzpunkt Neustadt/ Ostholstein - Sportanlage Gogenkrog, Am Gogenkrog, 23730 Neustadt
Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email
Alfred Schnalke (04521 /72311 (0162 / 8975604 |alfred.schnalke@gmx.de
UIf Schnoor 04527/222 10170/ 1044541 [ulfschnoor@t-online.de

DFB-Stiitzpunkt Trittau - Sportzentrum Trittau, Grof3enseer Stralie, 22946 Trittau
Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email
Oliver Voigt (04155 /817226 0173 / 2011042 |oliver.voigt@kfvsegeberg.de
Dirk Relling |04533/ 5593 0171/ 9305086 |d.relling@jicloud.dcom

DFB-Stiitzpunkt Liibeck - Sportanlage VIL Bad Schwartau, Riesebusch 100, 23611 Bad Schwartau
Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email

Michael Feil 0451 /472887 (0162 /6856255 |mimafei2@online.de
Gunter Kruse 0451/ 98920290 | 0176 / 64152013 |gunter.kruse@web.de
Jan-Eric Becker |04504 / 7073191 (0151 / 54618690 |janner68@t-online.de
Julian Meese 0160/94434840 |julian meese@web.de




DFB-Stiitzpunkt Klausdorf/ Kiel - Sportanlage TSV Klausdorf, Aubrook 2, 24222 Schwentinental
Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email

Jorg Boller 0431 /566654 |0174/9899351 |mucki.boller@freenet.de
Hendrik Biinzen - 0176 /62913428 |hendrik.buenzen@gmx.de
Jens Agamemnon Andresen (0431 /804920 |0176 /41528564 |a.andresenl@gmx.de
Svenja Nefen 0431 /2069239 0170 /5756073 |svenjanefen@web.de

DFB-Stiitzpunkt Preetz - Sportplatz FT Preetz, Kiihrener Strafie 144, 24211 Preetz
Stiitzpunktrainer:

Name Telefon Mobil Email
Andreas Claasen 0431/ 7164757 |0173 / 3444995 |aclaasen@t-online.de
Bjorn Klitzke 0151/ 51875434 [klitzke@gmx.net

Jens Schonemann 0174/ 3352135 |Jens.schoenemann@freenet.de




